<sup>1</sup> *Plutarchus*, de Plac. Philos. Lib. 2, Cap. 20.

<sup>2</sup> *Clemens Alexandrinus*, Strom. Lib. 8.

<sup>3</sup> *Cleantes*, ap. Stobæum, Ecl. Phys. Lib. I.

<sup>4</sup> *Chrysippus*, ap. Stob. l. c.

<sup>5</sup> *Porphyrus*, de antro Nymph.

<sup>6</sup> Totum hoc cœlum, quod igneus æter, mundi summa pars, claudit; omnes hæ stellæ, quarum iniri non potest numerus; omnia hic cœlestium cœtus, et, ut omnia præteream, hic tam prope a nobis agens cursum sol, omni terrarum ambitu non semel major, alimentum ex terreno trahunt, et inter se partiuntur; nec ullo alio scilicet, quam halitu terrarum sustententur. Hoc illis alimentum, hic pastus est. *Seneca*, Natural. Quæst. Lib. VI, Cap. 16. — Terra et pars est mundi, et materia. Pars quare sit non putò te interrogaturum; aut æque interroges, quare cœlum pars sit: quia scilicet non magis sine hoc, quam sine illa, universum esse non potest; quod cum his universum est, ex quibus, idest, tam

Secondo Cornificio citato da Macrobio, Omero colla sua finzione di Giove che si era portato all' Oceano per visitare gli Etiopi, presso i quali dovea trattenersi banchettando sino al dodicesimo giorno, volle indicare il sole, il quale banchetta colle vivande somministrategli dall' Oceano.<sup>1</sup> Di cotesta interpretazione che davasi all' indicato luogo di Omero, parla anche altra volta lo stesso Macrobio senza citare Cornificio.<sup>2</sup> Ippocrate, a quel che sembra, ammise egli pure la fame degli astri,<sup>3</sup> della quale si parlava certamente molto prima della sua nascita, poichè Anacreonte ne fe' menzione come di cosa creduta universalmente, nel luogo che citai alquanto sopra. Aristotele si ride di questa opinio-

ex illo, quam ex ista, alimenta omnibus animalibus, omnibus satis, omnibus stellis dividuntur. Hinc quidquid est virium singulis; hinc ipsi mundo tam multa poscenti subministratur; hinc profertur, quo sustineantur tot sidera, tam exercitata, tam avida per diem, noctemque, ut in opere ita et in pastu. *Idem*, l. c. Lib. II, Cap. 5.

<sup>1</sup> Jovis appellatione solem intelligi Cornificius scribit, cui unda Oceani velut dapes ministrat. Ideo enim, sicut et Posidonius et Cleantes affirmant, solis meatus a plaga, quam usta dicitur, non recedit, quia sub ipsa currit Oceanus, qui terram ambit ac dividit. Omnium autem Physicorum assertionem constat, calorem humore nutriri. Nam quod ait: Θεοὶ δ' ἅμα πάντες ἔποντο, sidera intelliguntur, quae cum eo ad occasus ortusque quotidie impetu caeli feruntur, eodemque aluntur humore; Θεοὺς enim ducunt sidera, et stellas ἀπὸ τοῦ θεῖου, idest, τρέχειν, quod semper in cursu sint, ἢ ἀπὸ τοῦ θεωρεῖσθαι. *Macrobius*, Saturnal. Lib. II, Cap. 23.